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Pokrok íZAfadu
FeullletonDr E HOLQVTGHINEB mej nejsi li v první řadě sám vi-

nen více než ti ostatní Pozoruj

tu také mnoho životů lidských při-

bylo a ty by nechtěl mfti nikdo na
starosti Józa

miiiltalpjiske mezinárod-- ul

vstsvo v Umné obdržel
t odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

ták Ind Jeho čistoty a jeho osvt-Icic-

a posilňujících vlastnosti

Objednejw bedničku od

Fred Kru? Brewtoř Co

1007 Jakion Mt

Z české školy ve Scbuyler Neb

Škola naše otevřena byla dne
11 června 1900 Za učitele vy-

volen byl prof Fr Dag Novák z

Chicaga Zapsati se dalo celkerr
100 dítek Pro školní vyučování
propůjčilo město "východní ško-
lu" odkudž se však škola přestě-
hovala pro nedostatek místa do
místnosti Č S P S Ze zapsa-nýc- k

dítek je 49 žákyň a 51 žáků

Škola rozdělena jest na 4 třídy:
1 třída Čítá 26 žáků

" "2 24
" " "3 18

" " "4- - 32
Z uvedených žáků navštěvovalo

již českou školu 39 žáků 61 žáků
iest zrpla npznaifrírri morníít-ín-

Dnes plši pod dojmem samo-vražedný- m

Nechťale nemá strach
vážené bratrstvo cedarrapidské o

inne že se chci odebrati s tohoto
svita Já tam za hrobem nic ne-

očekávám pro svoji osobu a proto
tam nepospíchám Ale četl jsem
právě o hezkémmladém a statném
mladíku že se zastřelil z lásky
k holce Chudák nešťastný raději
Život svůj zničí než by žil bez

ukojení lásky Tak si pomyslí
někteří ale jiní zase řeknou: Blá-

zen pro jednu ženskou si vezme
život kde jich tisíce čeká na to

aby se do nich slušný muž zamilo-

val a je do ráje manželského uvedl
Co si tedy má z toho člověk i?

Naši zbožní křesťané mají na to

jednu šablonu dle níž vše posu-

zují Člověk se spustí boha víry
a je ztracen Kdyby se byl ten
hoch modlil prosil pána boha
o dar moudrosti síly a rozumu

byl by tu hloupost nevyvedl Teď
se za to bude na tom pekelném
pekáči věčně věkův smažiti Ale

ono je těžko takovým mladým
lidem pamatovali na boha když
jim nějaký ten ženský anděl zraky
mlhou zastře Takový láskou

mladík nemá pro nic jiné-
ho smysl než pro tu svou lásku
bez níž se mu zdá život nesnesi-

telným A z takové nemoci ho

nevyhojí nic než manželství
Ten stav manželský jest věru

medicínou vše léčící Z mladého

větroplacha udělá muže vážného
ze snilka udělá manžela starostli-

vého zoufalce promění v Člověka
ze života se těšícího také ale an-

děla promění v praví opak Jak

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICK na rohu 15 a Iloward ul Hheely'i
Ulock Cla dveří 310 Telefon 14IN

V plsárni k nalezen! od 10 do 12 hodin ráno
ou i ao 4 oupolrdne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1074

H Giflcró ID Geo Bickneli MD

ZRAKU - SLUCHU
Karbaob Block roh lli a DoiiKlas nl

Omaha Nenraska
át)m ''Člslo telefonu 73Í

r Robinsonové lékárně
na 13 a Pacific ulici

ÚřadnI hodiny Telefon 1T80

Od II do 12 dopni and
4 do a od 7 do 8 večer Mluví se {esky

Dr C Rosewatcr
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Building"
Od 11 do isdopol

Uřadnl hodiny: Od 2 do A i
odD'Od li:3il do 8 f

V nedill od 10 do 12 dopol

Tel r úřadorně Ó04-- Tel t bjto 1217

Bydlí— Číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufmaii
ft pojišťující jednatel

a veřejný notář °
7nitu UJ„ vJloi?I poJISfnJtcI spnločnoll
ipioava h KiiHt mu iii ch vvaav
u'eplavui liky z Evropy a do bvrupy atd

"'ize na nemovitý majetek

OFFICE: Rooni 6 N Y Life BnMing

O D KIPLINGER
xslx XS au IFSLniam

Doníníkářstf a laMCiickí oticUoi

O D Kftcentováa ANNA HELO lOe doutní
ky nepředči žádat Jiní v trhu

Onata Stora Hepair Worfó

1207 Douiflas ulice

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinoyým nechť jsou
jakéhokoliv jména neb výroby

STARÝ ZNÁMÝ

FRANK LANG-PAU-L

spolehlivý a dovedný

baryíř sklenařen
a papirovač pokojů

upozorBuje své příznivce a známé že
Driifmá zakázky na práci jakoukoliv své
ho oboru ve svém obchodí vedle klem

píře p Pelanta Má bojnf výbčr papíru
na steny Ceny co nejmírněJSi a práce
nejiepsl
V přízefi krajan 5 se poroučí

FRANK LANG PAUL
13 ulice blíže William

Dr ČEPELKA
v:t

v Čechách promovaný s

ORDINUJE

V CEHKÉ LÉKÁRNĚ

F NEDĚLY & SYNA fe

V CRETE MEBRASKA P

Veikerá předpisy lékařská vyho
tovuji se v této lékárnia právni l
avidomlté t nejčlstlícb a ne'lou
ích léčebních arostředka gr-t- f

Kde potřebujíc
dobrého basistu k orche-

stra na strunovou ba9u

aneb obsUránf krásné

hudby na harmoniku
neb školu pro barmoni
ku aneb choe-1- nékdo

- rsítí dobře spravené bar
ww a

moníky a veškeré jioé
hudební nástroje neebt
se přihlásí aneb ať vse

přinese nebo posle k

JOHN PLUHÍČEK

1436 So ijlh Street
Omaha Neh

Postarejte e
o budoiionost
svých rodin

přlitoopenlm
k roivětvensmu
řadu _a
WOODQAN ň mm

JJenI vyplácl pojlatná

prákvnA a rychle

JEDNANÍ v řeči české

Hledají se Jednatelé
k taloienl nových tábora Týbodná pod-

mínky

Dopllte o podrobnosti česky neb anglicky
na vrchního velitel

I C ROOT
til Snesly Block OMAHA NEB

jeanani sve cniaanym rozumem a

zajisté shledáš že jsi sám chybil
a že byses byl uvaroval mnohé ne

příjemnosti kdyby si byl jednal
jinak
Ale kdepak u mladých lidí hle-da- ti

rozvážnost Kterýpak mladík
nebo dívka uvažují než veplujído
přístavu manželského zdaž k sobě
se hodí zdaž manželství jejich
maže býti šťastné? Ženou se do

toho jako střeštěaí nedbajíce na
hlas rozumu Zvláště rada starých
rodičů nebo jiných příbuzných ne-

bývá skoro nikdy vítána Ta jen
podráždí ty mladé střeštěnce a že-

ne je ještě více do náručí zkázy
Četl jsem kdysi kdesi že u ně

kterého národa jest v obyčeji že-

nění na zkoušku To by tak bylo
něco pro nás Mladí zamilovaní
lidé by měli podstoupiti nejprve
zkoušku a měli by žiti spolu jen
tak na průbu jak by se k sobě
hodili Jen na jeden rok té zkou-

šky by stačilo a již by se vědělo
budeli z párku toho šťastné či ne-

šťastné manželství Když by se

jim to ještě po roce oběma líbilo
nu s pánem bohem ať jsou pak
oddáni pro celý život Jak mno-

hý ten kandidát samovraždy by tu

vystřízlivěl ze svého opojení!
Ve starém světě jest obyéejem

že lékař právník stavitel inžinýr
a mnozí jiní profesionisté musejí
po skončení svých studií prodělati

prakci a to zhusta bezplatnou než

dostanou diplom opravňující je ku

samostatnému provozování té živ

nosti Stav manželský sice není

žádnou živností ale je to nejdůle
žitějším povoláním lidským a ten
má býti povolován beze vší prak

jednohlasně znovuzvolen za Dředsedu

tické zkušenosti? To přece není
na místě Státi se otcem neb
matkou toho ovšem dovede každý
bez předchozí prakce ale státi se
manželem a manželkou vychová
tělem a vychovatelkou hospodá
řem a hospodyní vyživovatelem
rodiny a vydržovatelem domácno
stí k tomu by bylo notný kus

předběžné prakce zapotřeby Proč

by se i ke všemu tomu nemělo vy
žadovati praktické zkušenosti?

V dřívějších dobách byly Školy
jen jedny a všude stejné Děti se

učily jen liternímu umění a trochu

počtům což byl vrchol umění Ale
teď mánie školy hospodářské prů-

myslové hornické lesnické ob
chodní řemeslnické ba i každý
ten odbor práce lidské si zřizuje
vlastní školu Nemohli bychom
míti také školy manželské? Před-
mětů pro tu školu by tu bylo do-

sti Pro mužské by musel býti
kurs trpělivosti a snášenlivosti

ychovatelství hospodářství pra-
covitosti atd Pro ženské pak
vedle těchto předmětů by se mělo
zavésti ještě kuchařstvf a jiné dů-

ležité věci pro domácnost Ale

nejhorší by při té škole manželské

bylo kterak ty velepotřebné vě-

domosti stavu manželského cvičiti
v prakci Je známo že theorie
bez prakce nic nepomáhá Museli

by ti kandidáti a kandidátky man-

želství také v prakci provozovali
to čemu by se naučiti měli To

by však byla velice choulostivá
věc U mladých pánů by to ještě
jakž tak šlo ale u dívek —Nu ne-

vím nevím zdaž by to bylo prak-
tické Jisté jest že by se tímto
zařízením mnoho lidských životů
zachránilo neboť by prakticírová-ní- m

stavu manželského byly ne-

možnými učiněny samovraždy z

nešťastné lásky i z nešťastného
manželství Horší však je ie by

Srbsko v nejhlubším úpadku

Bělehradský dopis v "La Ser-bie- 1'

divokými ale pravdivými
barvami líčí nejhlubší úpadek do

jakého Srbsko bylo přivedeno
oběma posledními králi z nichž

jeden je mravně úplně zvrhlý a

druhý neschopný aby jako sou-

kromá osoba žil bez kurátora
neřku aby autokraticky vládl ná-

rodu oba pak mají společnou
vlastnost Obrenovičů: zlobu a

bezohlednost

Srbský národ nepozdvihuje se

je tich a zdánlivě tyranům a kata- -

nům svým neodporuje avšak vše

obecný passivní odpor jest tak

mocný že státní stroj srbský co

nevidět se zastaví Vládní orgá
ny nejsou s to uvésti v život ani

nejnevinnější zákon který odhla-

sovala nynější skupština Úřady
utíkají se k pomoci žandarmův
ale marně Lid vidí v každém
zákoně a v každém úřadním naří-

zení pasť ku které se dává vléci

již ale v posledním okamžiku do
vede se vyhnouti
Srbové nikdy neplatili daně

radostně a že dříve byli přesvěd-
čeni o jejich nevyhnutelnosti
platili přece' a dnes musejí býti
ku placení násilím nuceni Vědí
že daně neslouží dobru země ný
brž Milanovi Ministr financí

aby povzbudil horlivost berních a

exekutorů dal pro ně zhotoviti
zvláštní pochvalné diplomy a
současně slíbil obecním předsta
veným 50 pct z daní které od

svých spoluobčanů seženou
Na soudy se nikdo neobrací

Jsou považovány za chrámy soud-

covské libovůle a Milanovy roz-

kazy slaví v nich své vítězství
Sami advokáti nerespektují nálezy
soudů Soudcové chtějí si úctu
advokátů vynutit V poslední
době 1 1 advokátů bylo pokutová
no 300—2000 iranky za to že

projevili nedostatečnou úctu
soudům třem jiným advokátům

bylo odSato právo obhajovati
Ještě úzkostlivěji národ vyhýbá

se úřadům policejním Toho dří
ve nebývalo Policie srbská byla
zřízena v duchu moderním a na
policejního prefekta každý občan
obracel se s důvěrou jako na pří-
tele Dnes jest úplná změna
bedláci zajdou si třeba několik
kilometrúv aby se vyhnuli poli
cejnímu úřadu Dnes jest každý
policejní zřízenec i s prefektem
považován za nepřítele ÚřadnI

noviny každý den uveřejBují se-

znamy občanů potrestaných za to
že neuposlechli pozvání na po-

licii

Chrámy přeměnily se v politi
cké tiibuny s nichž káže se boj
proti radikálům a láska k

Milanovi Lid se proto vyhýbá i

domům božím a všem stykům s

nehodným duchovenstvem

Škola trpí následkem nepřátel
ství panujícího mezi učiteli ve
směs radikály a mezi představe-
nými obcí vesměs jmenovanými
policií Učitelé jsou pronásledo-
váni bez milosrdenství

Již Milan sám nahlíží že to tak
déle nejde a dal do svých "Ma
lých Novin" napsati článek o po-

třebě vzájemné důvěry mezi činov-

níky státu a občanstvem Vytýká
úřadníkům že nad občanstvo se

vypínají mají se svých výšin
k lidu býti k němu vlídni

poučovati jej že jde o jeho
blaho a že vláda chce pracovati k

jeho hospodářskému povznesení
Ale marno všel Slovo "hospo
dářské povznesení" v ústech Mi- -

anových vyjímá se jako sarkasm
Jak může ten kdo celý život jen
svlékal dojiti víry když slibuje
že někoho také obleče?

Otílsk k lonakini Ohdrífnli Uma

následující sdělení od p Petra Bracka
Z Olmitz Kana iednaiící n 14iřrabá
hádance a její rozluštění Pan Brači
píše: Znám Jej osobně Nemohl být
vyléien Zdá se ie lékaři nevěděli co
mu schází Někteří to nazývali pa
doucnicf jiní měli pro to jiná jména
ale vyléčit Je] nemohli a tak a tn
táblo po tři roky Rodina jeho vzdala
se veškeré naděje na vyléčení Potom
sem se a ním opět setkal Zdál sa mít
ke mně důvěru a na můi Dodnčt noAal
se léěiti Dra Petra Hoboko a Léčivým
Olejem přikládaným tevoi rychlým
třením To stalo se před něti měsíci
Dnes ke mně přišel a je zdiáv a vesel
Pravil ie tvto dva lékv zachrinilv Ipi
od horiíbo osudu neili je smrt a ie by
bez mcb doma více nebyl ta všecky
peníze světa Bydlí ode mna 40 mil
daleko a vzal sebou novou zAsobu
léků Neznal jméno choroby nicméně
však Hoboko jej vyléěilo

— Předplácejte svým přátelům
známým Hospodáře do Čech

ředplatné obnáší pouze fi50 na
rok

TKLErov 4110

ADUESÁR

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký ě 1 ZCBJ

- oJ fvásve pravidelná scbllie každou Čtvrtou
nedáli v misicl o 2 b ndp v alnl p Klepetky
Ba 13 a WllllHtn ul Předs lna Roslck laj

- J V Mek !Vt7 Ho M Ht očet V A Boubra--
da 1317 Williams ulpbkl Kr Mach

Těl Jed Sokol t Omaha
odbřvá avá pravidelná acbftzfl každf t a 4

cwrtek t mísk-- l večer ve ave nilatnoatl 222U

Bo i:tth BL Předa Ván av Hurul tajemník
Jan Junák SOfr-- Ml ao tith Bt íčetnlk Karel
Stínítka 41 v Ho latu Ht ťolclaanllc Ant
Kment 1247 Ho lSth Htr

Podp Sokol TyrŠ i 1

odbývá tvá ach6ze dvakrát misični každou

jneaeu a i ponuen v meaici v aini meizove
Celoroční schlze odbývá se I nedelt v říjnu
pnlletni scbuze 1 nedilH v dubnu a Čtvrtletní
r lednu a aronu Předseda Fr Svojtek ml'

StopředscdaJosNelepInfiký taj John Chlebo- -

raa Kw Jltni loia ji oceinm josei nimpar
1430 JIŽ lil ul Pokladník V F Kunci UUtlHo
13 Htr vvbor naletku Jos Nimec Joa Vo

pálka a Ant Vaíáks prapořečnlk J Aerhakl

'dUEUrcc rr voibvuu uacoiiiik a vana

Jan Hub Lože i 5 Ryt Pythla
odbývá schiie každou první a třetí středu v
měniči T Hokouk Hini na la unci ve
lič kancléř Louis Berka 934 N Y Life Bldir
Btrážcearcblvu a pečeti F Jelen 15 a Center
Strážce flnanof Vie Přibyl Mil Ho 12 Bt Vo

kladnik Jao Svačina littí JIŽ 13 ul

Bohemia Lože l 814 AOUW

ndhfvá ave nravtdelná schftie v Národnf atn
každou! a 4 středu večer F W Handbaiiur
M P Vic J Pakeá Záp 1618 Wlillam Htr
J V Vacek očetn k 2210 So 14 Stu O Bose- -

water apol lekat rj bee HuuainR

Tábor Columbui i 69 WOW

odbývá acboze každá 1 3 otěr v misicl v

aint p Joa Klepetky na 13 a Wlillam ullol
Velkonmil Jan Námistek: mlstokonsul Vác
Blažek pokladn k Chas Kunci klerk F J
Fltle 211 N88 at Bo Omaba provodil Joa
J DoleJI vnltfni etrážce Joaeph Krejčí ven
kovní strážce Josef Vaněk

Tábor Sebranka l 4771 Mff A

odbývá avá pravidelná acb&za každou prvou a
tfet středu v měsfci v osm bodlo večer
v siní nana jana nrncoa nonsui n emrsov
V 1113 Dominion Bt: návodčí Mika Votava
bankář Joa Vopálka 3 a Wtlliam ulice klerk
JF ťMhyt biuuickory provoacirr veie
ehovskv: vnitřní stráž Karel Strdlant: ven
kovní strál John Strnad: výbor majetku
Bud Beran Jan Ghlcboraa joaer riaia

Tábor Nebi ašská Lípa l 183 WOW

odbývá achdze kaidý druhý a čtvrtý Čtvrtek v

lni Hrochovi Josef šíp předseda 1012 Homer
St : Václav Dolell místopředseda John Safar
pokladník 024 Doutlas Ht A F Novák taj
1310 William Bt Fr Soukup provoaci

Sbor Tlagtlslara l 29 JČD

odbývá scbfiie každou 3 neděli v městci v So-

kolovně o VA hod odp Předsedkyni Mane
Michal 1803 Mason ul vvaloužllá Dředaedka
K Bartoi náměstka Marie Rosický tajemni-
ce M Suchánek !12t &v iáth Bt ňcetnice
Josefa Moučka Ii a Williams ul pokiaaulce
Karolina Beránek 16 a Williams ul do--
tprkyní Marie Kunci

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá ach6ra každou t nedf ll v měsiol v Ná
rodní siní o st n oap ťreaseaica Ant aiacn
1221 lli 1 ulice tajemnice Vinci Čermák
1247ÍIŽ14 ul nCetnloe Marie Přllxírská 1211

Již 12 ul pokladnice Karolina Flblgar 1208

jiz ia ui

Sbor Hrízda Xuré Doby l 86 JČD

odbývá sváschfize každou 8 nedill r misiol ve
2 hoo oap v siní Meizove rreaseaKyne si
Telka pokladní Marie Zikmund 19%Hol2tb
St účetní Marie Krčál II i Bo 13th Ht tajem-alc- e

Vllb Bartoi 3M Bo I3tb Bu

Sbor Martha Orore l 10

odbývá své pravidelné schfize vždy 4 neděli
v miaicl v Národní síni Předsedkyní Mary
Boukal místopředsedkyni Anna Kriijci
tajemnice Koule David 1253 Ho 10 St poklad-
nice Josle Janeček průvodkyni Fannie Peiek
Fannie Opočenský lékař Ur L Bvoboda

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřerařck
odbývá svá pravidelná schRze vždy v Čtvrtou
nedřll v mMcI v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Pecbač 33 a Cass ul místo-

předsedkyni Fannie Krajíček tajemnice M

Samec 12SA jižní 13 ul pokladnice Marie
Marel i a William ul pravodkyni Antonie
Tříska V K Anna Sova vnitřní stráž Anna
Dvořák venkovní stráž Katle Sluníčko výbor
najetku Krnina Majstrlck Emma Mrkvička a
Mulu MiKt

Podp sbor Sokolek TjrS 2 1

odbývá svá scbuze Jednou misični a sice
každou druhou neděli y slnl Metzovi Celo:
ročui scbize odbývá se v říjnu pblletnl v du-

bnu a čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedky-
ni Frantlfika Koutský místopředsedkyni Ma-

rie BeCán tajemnice Stalle Čadek 117 181 li &

Q Sta So Omaha Ačetnlce Marie Blink 33 a
Charles 8L Omaba pokladnice Bož Bukáčelc

Eliška Přemyslovna i 77 ZÍW
Schfize třetí nedill v misicl v alnl Jos Kle-

petky Antonie Kment předsedkyni Josefa
řteiKor taj 14M So 4tb St Banna Šebek
očeanlce luri So 4tb St

Tábor Myrta 9S2 R N A

odbývá achfizl prvnt nedill v mínící v sokol-

ská síni "ředacdka Marie Boukal tajemnice
klarte Hrbánek 3024 S 18 St pokladnice
rrantlíka Kousek marsal Pavla Mauzelln
ksnclířka Mary Smrkovský vnitřní stráž
Barbory venkpvni strál Mary Pěchota

výbor majetku Anna Setník Frant Peiek
Ant Stejskal spolkový Ukař O Kosevatcr
oaisii c ísooru ineorMKa ca
ČeskHrad i 77 Imperiál Mjstie

Leglon
odbývá schfiie každý prvý a třetí Čtvrtek v
misiol v slnl p Jos Klepetky na rubu la a
William ul Jot Klepetko tajemník

SOT7TH OMAHA
Til Jed Sokol r So Omaha

jbOýritvé pravidelná achiae jednou misični
sice každi lni pondělí v misicl v místnosti

Jana KouMkýbo na rohu 20 a Q Starosta
Bedř Dlenstbler tajemník Fr Benák 108 lstb
a N Ht áčetnlk Vác Vnitiec imb a 8 St
pokladník rranttfek Hájelt 20 meal N a O uL

Praha Lože l 828 AOUW

odbývá tvá pravidelná achtse Lat středu
misicl v alnl o Koutakýho na 10 a O ulici
fr Welleh Mistr Práce F J Fltle taj Sil N

29 Joa V achal ačetnik a P ulice Poklad
Bedř Dleaatbler 80 a O uL

Rád Palmorá Dřeyo 2 7

Krab Dřevařek v So Omase odbývá achfite
svá každá poslední pondčll v misicl v místno-
sti Br Kouwkýcb Marie Vomáčka Dftstotná

ičnlce Katle Vomáčka mistopředsedkarr Vocásek M7 So 23 Htr tajemnic
Franta Plvodka bankérka Anna Vlaob

veitkyni Barbora Kaček prtvodči Eleo
EbeU nltřal strál Terezie Vocásek venko-m-l

stHl

Dr L II SIXTA

óěs!ký lékař
SCHUYLER NEBR

Píiánu t HfcllJMMTl bloeka
T drubási poscbodL

— - — — — iwvIUUii jwi
Vyučuje se pět a půl hodiny den-

ně vyjma soboty a neděle Prů-

měrná denní návštěva za první
měsíc byla 86

Prospěch žáků za "první školní
běh" ode dne 11 června do 11

července byl velmi uspokojující
jak z veřejné zkoušky patrno bylo
Vyučováno bylo: čtení psaní

mluvnici slohu země- - a děje-

pisu
Patronát školy chystá pro dít

ky milé překvapení Bude totiž

pořádati veřejný výlet na blízkou
farmu druhou neděli v srpnu
Pan učitel chystá pěkný pro

gram jehož jednotlivá čísla slibu-

jí pobavení velkých i malých
Program bude následující:
1 Národní hymna Zapějí žáci
2 Vandrovníci veselohra od

M E Zemanové přednese 18
žáků prvé třídy

3 Smíření přednesou Josefa
Bartuškova a Rud Vrzák

4 Kdo s koho výstup Fr
Žabka a Vilém Kovář

5 Vojáček výstup Em Šmíd
6 Nemocná Lidka báseH Žo

fie Otradovská
7 Žaloba báseH Julie Chra--

stilova
8 Zajíček baseH Fr Laci-

nova

9 StraSidlo výstup Emílie
Pěchotova

10 Trampoty deklamatorovy
výstup Alb? Severinova

11 Kníže Spytihněv básefi
Anna Křivohlávkova „

12 Ospalý Fricek výstup Vi-

lém Kubík

13 Hošík a jablíčko báseH
V Milota

14 Petřík na lávce báseH
Růžena Eliášova

15 Tři doby země české —
Přednesou Růžena Šmídova(i Em-

ma Burešova a Emma Vavříčkova
16 Kde domov můj báseH

Ant Sudíkova

Nejmenší žáci školy předvedou
dětskou Čtverylku čtvrtá třída

praporový pochod pěvecká škola

p Nováka zapěje několik dvoj-

hlasných písní
' Dále různé hry- -

a závody připraveny isou Dro ob
veselení naší nadějné mládeže

Na ukončení školního roku v

září pořádáno bude dětské diva
dlo "Královna loutek" výpravná
báchorka o 3 jednáních a 4 pro
měnách

Doufáme že pp rodiče nadále

přízeň české škole zachovají a že
o zdar obou zábav se přičiní
Za výbor české školy

Rudolf J Daříček
t č tajemník

— Průjem letní nemoc dětí i

dospělých koliku křeče trvale
odstraní Severův lék proti choleře

průjmu Úspěch rozhodný při
včasném užívání Cena 25 a coc

JHERE NEVĚR WAS BUT OKI

ELDREDGE
It was placed at the Highest Standard
years ago and it is right there yet

IfOT H0W CHEAJP BUT H0W GOOD

ROT H0W TRASHT BOT HOW KELIA2U

THE OLD REUABLE ELDIEDOB

The Wheel tbat bas tor years beld tne
Endurance Records of the World

The Wheel that Rnns Easier than any
other

The Wheel that is alwayt
and Ahead with Improvements
A WHEEL TO BE PROUD OP

Eldredgk Rideíls aau Rbspsctko
BURSDC8 RlDEES GET SaTCVACTIOV

ET CATAIOOUK
ANO SEK WKV

Ksticnal Sewis? Ktacblse Co

CLVIOCRC IU
JackaaaBaaL ni

SENÁTOR JAMES K JONES

AmansasKy senátor James K Jones byl
aemoKratlckuho národního výboru ve schůzi která následovala v Kansas City
po národní konvenci Senátor Jones řídil kampaň r 1896 a pan Bryau vyjádřil
8V0Ji spokojeuoat nad tím že náčelníkem výkonného výboru bude nyní op6t

mnohý z těch zamilovaných za ně

jaký čas po svatbě již ve svém ně

kdejším ideálu spatřoval něco zce
la jiného Anděl jeho lásky' se

proměnil v draka střežícího s me-

čem plameným hrob dšívější lásky
Mnohý pak z těch kteří si dříve
nešťastné lásky smrt udělali

chtěli utečou z ráje manželského
dvířkami semovražďy nebo aspoB
na ta dvířka časem oogilhávaií
Takový je ten život lidský Je

den z něj utíká poněvač mu ne-

poskytuje možnost žiti s andělem
své lásky druhý zase z něj prchne
jen proto že mu dal příležitost
anděla toho poznati a v něm se
sklamati To pak se děie na obou
stranách u pohlaví mužského i

Ženského _ Jsm lidmi příliš ideál-
ními snivými a nepojímáme život
tak jak vskutku jest nýbrž jak si

jej ve své fantasii vymalujeme
Když pak ta skutečnost nevypad
ne tak jak jsme si ji dříve vyraa--

ovali hubujeme zlobíme se ba
zoufáme

NejpozoruhodnějŠÍ však při tom
všem je že každý svaluje vlastní
vinu na druhého To já ne to
on nebo ona Já jsem hodný
já vše dělám pěkně co nejlépe ale
ten druhý ten je vším vinen Kdy-

by jen byl nebo byla jako já oh
to by byl krásný život! Tak mu-

druje každý u sebe sám sebe
omlouvá přeceňuje a veškerou
vinu svaluje na hlavu toho druhé-
ho Nemáli však zcela nikoho na
koho by své bědy t -- lil tedy viní
celou společnost lidskou) nebo
stát
Americké pořekadlo praví po

moz si sám Náboženská nauka
za3e říká zapři sebe sám totiž
přemož ae poznej se nahlédni do
sebe a započni veškeré opravy
sám u sebe Nesvaluj své hříchy
nebo tvé neštěstí na jinéale rkou- -


